96 000/117 GD 1/16
CTR*
HYDRAULIKAGGREGATE
BESCHREIBUNG Basis Version
96 000/117 GD
TANKINHALT
von 8 lt bis 150 lt
FÖRDERSTROM DER PUMPE

* ab Lager verfügbare Pumpen
1 - HYDRAULIKAGGREGATE CTR0
1.1 - Bestellbezeichnung
96 000/117 GD 3/16
CTR*
1.3 - Abmessungen und Anschlüsse CTR0
VERBRAUCHER
VERBRAUCHER
96 000/117 GD 4/16
CTR*
Hydraulikaggregat mit
getauchter Pumpe
Deckelgröße
Tankinhalt
013 = 13 dm3
020 = 20 dm3
Pumpentyp 1P
(für die Funktionprinzip der Pumpe siehe Katalog 11 110)
Förderstrom der Pumpe (l/min) bei 1500 rpm
(siehe Tabelle Förderströme/Drücke)
Leistung des 4-Pol elektrischen Motors:
0.55 = 0.55 kW
0.75 = 0.75 kW
1.1 = 1.1 kW
1.5 = 1.5 kW
Elektrischer Motor mit Bauform B5
P = Vorrüstung für die Montage des Motors
M = Motor schon montiert
Spannung des elektrischen Motors
(weglassen für Option P)
A = 230-400V / 50-60 Hz
0 = ohne Thermostat
1 = Thermostat
Rücklauffilter:
0 = ohne Filter
1 = Filter mit Sichtanzeige
2 = Filter mit elektrischer
Anzeige
N = matt Schwarz RAL 9005
(Standard)
G= Grau RAL 7037
V = Grün RAL 6011
Baureihen-
Nummer (Nr. 40
bis 49 gleiche
Abmessungen
und Installation)
0 = ohne Ölstandsanzeiger
1 = Ölstandsanzeiger
Standardplatte mit rückseitigen Anschlüssen 3/8”
A = P2D-M* mit 1 Platz ISO 4401-03
B = P2T-M* mit 2 Plätze ISO 4401-03
C T R 1 - 1P/ / - / / 40
2.2 - Tabelle Förderströme / Drücke
* ab Lager verfügbare Pumpen
Flanschgröße des elektrischen Motors Ø = 200
CTR1 Pumpentyp Förderstrom bei 1500 rpm
[lt/min]
Leistung des elektrischen Motors [kW]
0,55 0,75 1 1,5
Max. Druck [bar]
020 013 1P 1,6 R                  1,6  * 180 - - -
2 R                  2,0 145 195 - -
2,5 R                  2,4  * 120 160 - -
3,3 R                  3,2 90 120 160 -
4,2 R                  3,9  * 75 100 130 200
5 R                  4,8 60 80 110 160
5,8 R                  5,5  * 50 70 95 140
6,7 R                  6,3 45 60 80 120
7,5 R                  7,1 40 55 70 110
9,2 R                  8,7  * 35 45 60 90
11,5 R                11,9 25 30 45 65
2 - HYDRAULIKAGGREGATE CTR1
2.1 - Bestellbezeichnung
96 000/117 GD 5/16
CTR*
2.3 - Abmessungen und Anschlüsse CTR1
                     013        020
         H1            235        315
    H2 (max)       535        615
VERBRAUCHER
96 000/117 GD 6/16
CTR*
3.2 - Tabelle Förderströme / Drücke
* ab Lager verfügbare Pumpen
 Flanschgröße des elektrischen Motors Ø = 200
CTR2 Pumpentyp Förderstrom bei 1500 rpm
[lt/min]
Leistung des elektrischen Motors [kW]
0,55 0,75 1 1,5
Max. Druck [bar]
025 1P 1,6 R                  1,6  * 180 - - -
2 R                  2,0 145 195 - -
2,5 R                  2,4  * 120 160 - -
3,3 R                  3,2 90 120 160 -
4,2 R                  3,9  * 75 100 130 200
5 R                  4,8 60 80 110 160
5,8 R                  5,5  * 50 70 95 140
6,7 R                  6,3 45 60 80 120
7,5 R                  7,1 40 55 70 110
9,2 R                  8,7  * 35 45 60 90
11,5 R                11,9 25 30 45 65
GP1-0013                  2,0  * 140 190 250 -
0020                  3,0  * 95 130 170 250
Hydraulikaggregat mit
getauchter Pumpe
Deckelgröße
Tankinhalt
025 = 25 dm3
Pumpentyp 1P
(für die Funktionprinzip der Pumpe siehe Katalog 11 110)
Förderstrom der Pumpe (l/min) bei 1500 rpm
(siehe Tabelle Förderströme/Drücke)
Leistung des 4-poligen elektrischen Motors:
0.55 = 0.55 kW
0.75 = 0.75 kW
1.1 = 1.1 kW
1.5 = 1.5 kW
Elektrischer Motor mit Bauform B5
P = Vorrüstung für die Montage des Motors
M = Motor schon montiert
Spannung des elektrischen Motors
(weglassen für Option P)
A = 230-400V / 50-60 Hz
0 = ohne Thermostat
1 = Thermostat
Rücklauffilter:
0 = ohne Filter
1 = Filter mit Sichtanzeige
2 = Filter mit elektrischer Anzeige
N = matt Schwarz
RAL 9005 (Standard)
G= Grau RAL 7037
V = Grün RAL 6011
Baureihen-
Nummer (Nr. 40
bis 49 gleiche
Abmessungen
und Installation)
0 = ohne Ölstandsanzeiger
1 = Ölstandsanzeiger
Standardplatte mit rückseitigen Anschlüssen 3/8”
A = P2D-M* mit 1 Platz ISO 4401-03
B = P2T -M* mit 2 Plätze ISO 4401-03
C R 2 - 1P025 / / - / / 40
3 - HYDRAULIKAGGREGATE CTR2
3.1- Bestellbezeichnung
T
96 000/117 GD 7/16
CTR*
OIL
230
546
505
460 4 Fori ø11 190
315
625
MAX
UTENZE
3.4 - Optional
OIL
260
410
FILTRO SULLO
SCARICO
SCAMBIATORE
TERMOSTATO
3.3 -  Abmessungen und Anschlüsse CTR2
VERBRAUCHER
THERMOSTAT
WÄRMETAUSCHERRÜCKLAUF-
FILTER
4 Bohrungen Ø11
96 000/117 GD 8/16
CTR*
4.2 - Tabelle Förderströme / Drücke
Hydraulikaggregat mit
getauchter Pumpe
Deckelgröße
Tankinhalt
035 = 35 dm3
050 = 50 dm3
075 = 75 dm3
Förderstrom der Pumpe (l/min) bei 1500 rpm
(siehe Tabelle Förderströme/Drücke)
Leistung des 4-poligen elektrischen Motors:
Elektrischer Motor mit Bauform B5
P = Vorrüstung für die Montage des Motors
M = Motor schon montiert
Spannung des elektrischen Motors
(weglassen für Option P)
A = 380-420V / 50Hz-440-480V/60Hz für Motor von 2.2 kW bis 7.5 kW
B = 230-400V/50-60 Hz für Motor von 0.55 kW bis 1.5 kW
0 = ohne Thermostat
1 = Thermostat
0 = ohne Ölstandsanzeiger
1 = Ölstandsanzeiger
Standardplatte mit rückseitigen Anschlüssen 3/8”
A = P2D-M* mit 1 Platz ISO 4401-03
B = P2T -M* mit 2 Plätze ISO 4401-03
C T R 3 - / / - /
Flanschgröße des elektrischen Motors Ø = 200 Ø = 250
CTR3 Pumpentyp
Förderstrom bei
 1500 rpm
[lt/min]
Leistung des elektrischen Motors [kW]
0,55 0,75 1,1 1,5 2,2 3 4
Max. Druck [bar]
075 050 035 GP1-0013             2,0 145 195 - - - - -
0020             3,0 90 120 160 - - - -
0027             4,0 75 100 130 200 - - -
0034             5,1 60 80 110 160 - - -
0041             6,1 * 45 60 80 120 185 - -
0051             7,6 * 35 50 65 105 150 200 -
0061             9,1 30 40 55 85 125 170 -
0074           11,1 * 25 30 45 65 100 140 180

       4 = 4 kW
4 - HYDRAULIKAGGREGATE CTR3
4.1 - Bestellbezeichnung
* ab Lager verfügbare Pumpen
96 000/117 GD 9/16
CTR*
336
H1
480 300
H2
UTENZE
OIL
560
520
4 Fori ø11
4.3 - Abmessungen und Anschlüsse CTR3
                     035        050       075
         H1            300        405       550
    H2 (max)       719        814       969
4.4 - Optional
OIL
260
500
MIN
FILTRO SULLO
SCARICO
TERMOSTATO
LIVELLOSTATO
SCAMBIATORE
VERBRAUCHER
WÄRMETAUSCHER
ÖLSTANDSANZEIGER
THERMOSTAT
RÜCKLAUF-
FILTER
4 Bohrungen Ø11
96 000/117 GD 10/16
CTR*
5.2 - Tabelle Förderströme / Drücke
* ab Lager verfügbare Pumpen
Hydraulik-
aggregat mit
getauchter Pumpe
Deckelgröße
Tankinhalt:
100 = 100 dm3
120 = 120 dm3
150 = 150 dm3
Förderstrom der Pumpe (l/min) bei 1500 rpm
(siehe Tabelle Förderströme/Drücke)
Leistung des 4-poligen elektrischen Motors:
Elektrischer Motor mit Bauform B5
P = Vorrüstung für die Montage des Motors
M = Motor schon montiert
Spannung des elektrischen Motors
(weglassen für Option P)
A = 230/400V / 50/60 Hz
0 = ohne Thermostat
1 = Thermostat
0 = ohne Ölstandsanzeiger
1 = Ölstandsanzeiger
Standardplatte mit rückseitigen Anschlüssen G 3/8”
A = P2D-M* mit 1 Platz ISO 4401-03
B = P2T -M* mit 2 Plätze ISO 4401-03
Vielfachkompaktanschlussplatten P2X*M mit mehreren
Plätzen ISO 4401-03 mit Pumpen GP2 zu verwenden GP2
(rückseitige Anschlüsse G 1/2”)
C2 = 2 Plätze C4 = 4 Plätze C6 = 6 Plätze
C T R 4 - / / - /
Rücklauffilter:
0 = ohne Filter
1 = Filter mit Sichtanzeige
2 = Filter mit elektrischer Anzeige

0279                41,8 25 35 50 70 95 110
5 - HYDRAULIKAGGREGATE CTR4
5.1 - Bestellbezeichnung
2.2  = 2.2 kW
   3 = 3 kW
   4 = 4 kW
5.5 = 5.5 kW
7.5 = 7.5 kW
  9  = 9 kW
96 000/117 GD 11/16
CTR*
650
450
H1
H2
600 400
OIL
4 Fori ø13
UTENZE
290
550
OIL
MIN
FILTRO SULLO
SCARICO
TERMOSTATO
LIVELLOSTATO
SCAMBIATORE
5.3 - Abmessungen und Anschlüsse CTR4-P2
5.4 - Abmessungen und Anschlüsse CTR4-P2X*M
                     100        120       150
         H1            520        590       690
    H2  (max)     1117      1187     1287
VERBRAUCHER
RÜCKLAUF-
FILTER
ÖLSTANDSANZEIGER
THERMOSTAT
WÄRMETAUSCHER
4 Bohrungen Ø13
96 000/117 GD 12/16
CTR*
6 - OPTIONEN
6.1 - Ölstandsanzeiger LV/E1-127-M12-SC Code 0770764
6.2 - Thermostat TC2 Code 0630285
ELEKTRISCHER DIAGRAMME
(MIT FLÜSSIGKEIT)
ELEKTRISCHER DIAGRAMME
(OHNE FLÜSSIGKEIT)
STECKER CE DIN 40050
IP65 PG7
6.2.1 - Abmessungen
Max. Druck bar 1
Arbeitstemperatur °C -20 / +70
Material des durchsichtigen Rohrs / Nylon + Glas 35%
Dichtungsmaterial / NBR
Reed in Austausch / 1A, 20W, 20VA, 200V
SCHRAUBEN M12
SCHWIMMER
MIN. NIVEAU
Temperatursbereich des externen Sensors °C 0/90
Schutzklasse / IP40
Strom der Kontakte A 10
Max. Spannung VWS 250
Max. Umgebungstemperatur °C 50
Kabeldurchgang / PG9
Hüllenmaterial / Kunstoff
Kontaktenmaterial / Silber
Kapillarmaterial / Kupfer
Mantelmaterial / Messing
Gewicht kg 0.3
96 000/117 GD 13/16
CTR*

  ROT: der Filtereinsatz ist zu ersetzen (> 1,75 bar)
ER/11  Elektrische Verschmutzungsanzeige für
      Rücklauffilter Bestellbezeichnung: 3959000016
Diese Anzeige ist ein Druckwächter, der auf den Druck am
Filtereingang reagiert. Er ändert den elektrischen Kontakt wenn ein
gewisser Grad an Verschmutzung gegeben ist.
Der Kontakt kann als Ruhe- oder Arbeitskontakt verdrahtet werden
(siehe hydraulisches Symbol).
LEISTUNGSDATEN
6.3.2 - Verschmutzungsanzeigen
Alle Filter sind für den Einbau von Verschmutzungsanzeigen ausgelegt, die separat zu bestellen sind.
Ansprechdruck bar 1,5
WS Versorgung
Max. Betriebspannung V WS 250 50/60 Hz
Max. Kontaktbelastung
(induktiv oder widerstandsfähig)
mit 125 V WS Versorgung
mit 250 V WS Versorgung
A
3
0,5
GS Versorgung
Max. Betriebsspannung V GS 30
Max. Kontaktbelastung
widerstandsfähig
induktiv
A
3
1
Würfelstecker EN 175301-803
(ex DIN 43650)
Schutzklasse nach den EN 60529
Normen (Verwitterung) IP65
ATEX Klassifizierung 3 GD EEx und T6
96 000/117 GD 14/16
CTR*
[KW/°C]
0 50
Q [l/min]
0.01
40302010
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
[bar]
0 50
Q [l/min]
40302010
0.6
p
0.1
0.2
0.3
0.4
0.5
6.4 - Wärmetauscher mit festem Thermostat und Gebläse
6.4.1 - Technische Daten
6.4.2 - Kennlinien
2010K 2020K
Code 0713268 0712078
Betriebsdruck bar 20